ПРОТОКОЛ №1
собрания граждан об участии в конкурсном отборе проектов
местных инициатив муниципальных образований Республики Дагестан
для получения субсидий на их реализацию
МР «Каякентский район»

Дата проведения собрания: «22» февраля 2022г.
Место проведения собрания: перед зданием администрации села в сел. Дружба
Открытие собрания: 10 часов 00минут.
Собрание закрыто: 10 часов 45 минут.

Численность населения населенного пункта 4000человек.
Присутствовало 107 человек.

Заместитель главы администрации МР «Каякентский район»: Ибрагимова Ольга Курбановна
Секретарь собрания: Мурсалова Аминат Шабановна – учитель русского языка и литературы МБОУ «Дружбинская СОШ»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Об обсуждении проектов местных инициатив и направлении документов на получение финансовой поддержки из республиканского бюджета Республики Дагестан, в рамках реализации Постановления Правительства РД от 25 апреля 2016г. №110 «О реализации на территории Республики Дагестан проектов местных инициатив» (с учетом изменений ПП РД от 4 июня 2019г. №132).

СЛУШАЛИ: Гасаналиева Ибрагима Гасановича – директор МБОУ «Дружбинская СОШ»

ПОСТАНОВИЛИ: Принять участие в конкурсном отборе по следующим направлениям:
	- поддержка объектов социального значения, путем проведения капитальных ремонтов объектов школ на территории Каякентского района;
	- благополучие граждан проживающих на территории Каякентского района;
	- организация мест проведения общественных и культурно-массовых мероприятий.

СЛУШАЛИ: Казиева Р.К. – депутата райсобрания МР «Каякентский район»

ПОСТАНОВИЛИ: Принять на голосование следующие социально-значимые направления развития муниципального образования:
1. Капитальный ремонт здания школы в сел. Дружба;
2. Капитальный ремонт здания детского сада в сел. Дружба;
3. Капитальный ремонт здания детского сада Чебурашка в сел. Новокаякент;
4. Благоустройство территории парка в сел. Каякент;
5. Благоустройство пешеходной зоны в сел. Утамыш;
6. Благоустройство пешеходной зоны в сел. Башлыкент;

	По первому направлению голосовали:
«за»  107 голосов;
«против»  0 голосов;
«воздержались»  0 голосов.
	По второму направлению голосовали:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались» 107 голосов.

	По третьему направлению голосовали:
«за» 0 голосов;
«против» 0 голосов;
«воздержались» 107 голосов.
	По четвертому направлению голосовали:
«за»  0 голосов;
«против»  0 голосов;
«воздержались»  107 голосов.

	По пятому направлению голосовали:
«за»  0 голосов;
«против»  0 голосов;
«воздержались»  107 голосов.
	По шестому направлению голосовали:
«за»  0 голосов;
«против»  0 голосов;
«воздержались»  107 голосов.

По итогам голосования наиболее важным является:
1. Капитальный ремонт здания школы в сел. Дружба.

Формирование инициативной группы для подготовки проекта.

СЛУШАЛИ: Багомедова А.З – депутат сельского собрания МО «село Дружба»
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав инициативной группы:

	№
п/п
	Фамилия, инициалы

	1.
	Гасаналиев И.Г.

	2.
	Ибрагимов Р.Г.

	3.
	Казиев Р.К.

Определение возможных форм участия в реализации проекта.

СЛУШАЛИ: Казиева Р.К.. – депутат районного собрания МР «Каякентский район»
ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие формы участия в реализации проекта:

Средства бюджета муниципального образования- ________________________
(___________________________________________) рублей 00 копеек.
Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Дагестан:
в денежной форме- _______________________________________
(___________________________________________________) рублей 00 копеек;
в натуральной форме (перечислить наименование материалов): _____-_____
безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ): _____-_____;
Вклад населения: в денежной форме – _____-_____.

Поручить инициативной группе:

Для участия в конкурсном отборе подготовить проект по выбранному социально-значимому направлению развития муниципального образования (указать наименование проекта):Капитальный ремонт здания школы в сел. Дружба.
Собрать гарантийные письма организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о готовности принять участие в реализации проекта с указанием объемов софинансирования и (или) наименований материалов, объемов и видов оказываемых услуг (выполняемых работ) в стоимостном выражении.

Приложение:список граждан, присутствовавших на собрании (содержащий фамилии и инициалы граждан, личные подписи).

Заместитель главы администрации
МР «Каякентский район»		________________	О.К.Ибрагимова

Секретарь собрания:   		________________	А.Ш.Мурсалова

Инициативная группа 		________________	И.Г.Гасаналиев
________________	Р.Г.Ибрагимов
________________	Р.К.Казиев

3

Приложение
протоколу собрания граждан
об участии в конкурсном отборе проектов местных инициатив муниципальных образований РД для получения
субсидий  на их реализацию

от «22» февраля  2021г. №1

С П И С О К

граждан сел. Дружба Каякентского района, присутствовавших
«22» февраля 2022 г. на собрании граждан об участии в конкурсном
отборе проектов местных инициатив муниципальных образований
Республики Дагестан для получения субсидий на их реализацию в 2022 г.

	№
п/п
	Ф.И.О.
	подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

	51

	52

	53

	54

	55

	56

	57

	58

	59

	60

	61

	62

	63

	64

	65

	66

	67

	68

	69

	70

	71

	72

	73

	74

	75

	76

	77

	78

	79

	80

	81

	82

	83

	84

	85

	86

	87

	88

	89

	90

	91

	92

	93

	94

	95

	96

	97

	98

	99

	100

	101

	102

	103

	104

	105

	106

	107